
 
 

 

 

PORTARIA Nº.  007/2026 

 

“CONCEDE FÉRIAS” 

 

    

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Hulha Negra, Estado do Rio Grande do 

Sul, Sr. FERNANDO CAMPANI, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

     RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER FÉRIAS de 15 (quinze) dias ao Secretário de Administração, 

Planejamento e Meio Ambiente VALDINEI ROQUE DE MATOS, matrícula 2696-4 cargo de Secretário, 

período aquisitivo de 02/01/2025 a 01/01/2026 a contar de 29 de janeiro de 2026 a 12 de fevereiro de 2026. 

Art. 2º DESIGNA servidor ADRIANO CASTRO DOS SANTOS, cargo de Coordenador de 

Projetos, Captação de Rescursos e Prestação de Contas, matricula 2714-6, para ficar como responsável 

pela Secretaria, duarante o período 29/01/2026 a 12/02/2026 onde o Secretário estará de férias. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Ficam revogadas as demais disposições em contrário. 

 

 

 

    GABINETE DO PREFEITO, em 28 de janeiro de 2026.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FERNANDO CAMPANI 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460000 | Hulha Negra/RS 

0800 090 0063 

www.hulhanegra.rs.gov.br 

http://www.hulhanegra.rs.gov.br/

		2026-01-28T13:57:02-0300
	FERNANDO CAMPANI:46676716020




